
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 1 di 5

COPIA

COMUNE di RECALE
Provincia di Caserta

P.zza D. Vestini, 01 - C.A.P. 81020 0823/461010 - http://www.comune.recale.ce.it

REG. GEN. N. 565 del 12/09/2023

Settore Tecnico - Ambiente - Urbanistica e Appalti
Ufficio Appalti, Forniture e Ambiente

DETERMINA N°. 330 del 11/09/2023
 

OGGETTO LIQUIDAZIONE FATTURA N. 24-FE del 01/09/2023 DITTA
CUCCARO PASCQUALE PER LA FORNITURA DI materiale
vario di ferramenta per manutenzione scuole territorio comunale
CIG: Z853C05F0D

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 01 del 31.01.2023, mediante il quale la sottoscritta dott.ssa arch. Valeria Mileva,

ai sensi dell'art.50 comma10 e dell'art.109 comma 2 del T.U.E.L.L., è stata nominata Responsabile di Servizio della

Posizione Organizzativa “Urbanistica, Ambiente, Territorio e Viabilità, LL.PP. e S.U.A.P.”;

PREMESSO che:

- Occorre eseguire la manutenzione ordinaria delle scuole che insistono sul territorio comunale di Recale;

- Occorre eseguire una serie di interventi di manutenzione ordinaria sul territorio comunale di Recale;

- Per le motivazione di cui sopra occorre la fornitura di materiale di varia natura, per le quali non è possibile a priori

fornirsi di materiale specifico non sapendo con precisione la natura delle manutenzioni stesse, per tale motivo

occorre un ditta fornitrice nelle vicinanze e con disponibilità delle forniture stesse;

- Sono state interpellate per le vie brevi una serie di ditte per accogliere la disponibilità a tale tipo di fornitura nei

modi e nei tempi legati alle esigenze delle manutenzioni ed alle relative forniture frammentarie, minute e di genere

diverso;

CHE con determina dirigenziale n. 273 del 26/07/2023 reg. gen. 466 del 27/07/2023 si è affidata la fornitura in

oggetto alla ditta Pasquale Cuccaro - Via Spallanzani - 81020 Capodrise (CE), imputando la spesa al cap. 2811.19

impegno n. 654/2023;

DATO ATTO che la fornitura del materiale è stata consegnata al servizio manutenzione dell’Ente.



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 2 di 5

VISTA la fattura n. 24-FE del 01/09/2023 dell’importo complessivo di € 1.220,00 di cui imponibile € 1.000,00 ed €

220,00 di iva al 22% presentata dalla ditta Pasquale Cuccaro per la fornitura del materiale vario dio ferramenta.

VISTO il Cig: Z853C05F0D

ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta, Durc prot._ INPS_36662631 Data richiesta 29/06/2023 Scadenza

validità 27/10/2023;

VISTI:
il Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36;
il vigente Regolamento Comunale per i Lavori, Servizi e Forniture in Economia.
il regolamento di contabilità;
lo statuto dell'Ente;
il D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE quanto in premessa riportato e conseguentemente, per i motivi esposti in premessa che si intendono

integralmente riportati e trascritti;

DI LIQUIDARE la fattura n. 24-FE del 01/09/2023 dell’importo complessivo di € 1.220,00 di cui imponibile € 1.000,00

ed € 220,00 di iva al 22% presentata dalla ditta Pasquale Cuccaro per la fornitura del materiale vario dio ferramenta

presentata dalla ditta Pasquale Cuccaro - P.iva 02748670615 - con sede in Via Spallanzani - 81020 Capodrise (CE);

DI IMPUTARE la somma di € 1.220,00 al capitolo 2811.19 impegno n. 654/2023.

DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è l’arch. Valeria Mileva, Responsabile dell'Ufficio Tecnico

Comunale - Settore Ecologia la quale curerà tutti gli adempimenti propedeutici a tale affidamento;

DARE ATTO:

- che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la

copertura finanziaria della spesa, come disposto dall’art.151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000;

- che la presente determinazione attraverso la piattaforma civilianext sarà pubblicata dall'ufficio di competenza

all’Albo Pretorio online per rimanervi quindici giorni consecutivi, come previsto dall’art. 32, comma 1, della L. n.

69/2009.

- che la presente determinazione sarà trasmessa attraverso la piattaforma civilianext all’ufficio Segreteria che ne

estrarrà copia e sarà conservata nell'archivio cartaceo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.ssa Valeria Mileva



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 3 di 5

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, sul presente atto viene espresso il
parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Data 12/09/2023
Responsabile Settore Tecnico - Ambiente -

Urbanistica e Appalti/Ufficio Appalti,
Forniture e Ambiente
f.to Mileva Valeria

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL'ENTE
IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.999 10.5 2811.19 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 654 € 1.220,00 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

CUCCARO PASQUALE
Codice Fiscale: CCCPQL73T12B963P - P.Iva: 02748670615

Descrizione Impegni Assunti

AFFIDAMENTO DIRETTO PER FORNITURA MATERIALE VARIO PER SCUOLE E
TERRITORIO COMUNALE - DITTA “CUCCARO PASQUALE”

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.999 10.5 2811.19 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo

Sub-Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 654 € 1.220,00 N. 0 € 0,00 N. 890 € 1.220,00

Descrizione Creditore

CUCCARO PASQUALE

Descrizione Impegni Assunti

AFFIDAMENTO DIRETTO PER FORNITURA MATERIALE VARIO PER SCUOLE E TERRITORIO



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 4 di 5

COMUNALE - DITTA “CUCCARO PASQUALE”

In relazione al procedimento che precede, si attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 153 comma
4 del T.U.E.L. 267/2000.

Esprime parere: Favorevole

Recale, lì 12/09/2023

Il Responsabile Ufficio Finanziario
F.to dott.ssa Enza PERNA



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 5 di 5

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 


